АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.05.2023г. № 301

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги муниципального образования город Усть-Илимск «Отнесение земель или земельных
участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и зе-
мельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории му-
ниципального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Админи-
страции города Усть-Илимска от 22.03.2022г. № 124

Принимая во внимание экспертное заключение № 3632 на муниципальный норма-

тивный правовой акт от 07.11.2022г. Иркутского областного государственного казенного

учреждения «Институт муниципальной правовой информации имени М.М. Сперанского», в

связи с организационными изменениями, руководствуясь Земельным кодексом Российской

Федерации, статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск «Отнесение земель или земельных участ-

ков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земель-

ных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск, утвержденный постановлением Администрации

города Усть-Илимска от 22.03.2022г. № 124 (далее – Административный регламент), сле-

дующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1.4., пункте 2.2. слова «Департамент недвижимости Адми-

нистрации города Усть-Илимска» в соответствующем падеже заменить словами «Комитет

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска» в со-

ответствующем падеже;

2) подпункт 2 пункта 2.8.2. признать утратившим силу;

3) в пункте 2.23. слова «пунктом 6.7» заменить словами «пунктом 2.8.1.»;

4) приложение № 3 к Административному регламенту изложить в редакции согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                     Е.В. Стариков

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

Приложение № 3

к Административному регламенту предоставления муниципаль-

ной услуги муниципального образования город Усть-Илимск

«Отнесение земель или земельных участков в составе таких зе-

мель к определенной категории земель или перевод земель и зе-

мельных участков в составе таких земель из одной категории в

другую» на территории муниципального образования город Усть-

Илимск утвержденному постановление Администрации города

Усть-Илимска от 22.03.2022г.,

в редакции постановления Администрации города Усть-Илимска

от 22.05.2023г. № 301

Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий) при предоставлении

муниципальной услуги

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

1. Проверка документов и регистрация заявления

Поступление

заявления и

документов для

предоставления

муниципальной

услуги в

Уполномоченный

орган

Прием и проверка

комплектности доку-

ментов на нали-

чие/отсутствие осно-

ваний для отказа в

приеме документов,

предусмотренных

пунктом 2.12 Админи-

стративного регламен-

та

1 рабочий

день

Уполномоченно-

го органа, ответ-

ственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган / ГИС

 Регистрация

заявления и

документов в ГИС

(присвоение номера

и датирование);

назначение

должностного лица,

ответственного за

предоставление

муниципальной

услуги, и передача

ему документов

В случае выявления

оснований для отказа в

приеме документов,

направление заявите-

1 рабочий

день

 3

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

лю в электронной

форме в личный каби-

нет на ЕПГУ уведом-

ления о недостаточно-

сти представленных

документов, с указа-

нием на соответству-

ющий документ,

предусмотренный

пунктом 2.8 Админи-

стративного регламен-

та либо о выявленных

нарушениях. Данные

недостатки могут быть

исправлены заявите-

лем в течение 1 рабо-

чего дня со дня по-

ступления соответ-

ствующего уведомле-

ния заявителю.

В случае непредстав-

ления в течение ука-

занного срока необхо-

димых документов

(сведений из докумен-

тов), не исправления

выявленных наруше-

ний, формирование и

направление заявите-

лю в электронной

форме в личный каби-

нет на ЕПГУ уведом-

ления об отказе в при-

еме документов, необ-

 4

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

ходимых для предо-

ставления муници-

пальной  услуги, с ука-

занием причин отказа

В случае отсутствия

оснований для отказа в

приеме документов,

предусмотренных

пунктом 2.12 Админи-

стративного регламен-

та, регистрация заяв-

ления в электронной

базе данных по учету

документов

1 рабочий день Должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

регистрацию кор-

респонденции

Уполномоченный

орган/ГИС

Проверка заявления и

документов, представ-

ленных для получения

муниципальной услуги

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган/ГИС

Направленное

заявителю электрон-

ное сообщение о

приеме заявления к

рассмотрению либо

отказа в приеме за-

явления к рассмотре-

нию

 Направление заявите-

лю электронного со-

общения о приеме за-

явления к рассмотре-

нию либо отказа в

приеме заявления к

рассмотрению с обос-

нованием отказа

 наличие/отсутствие

оснований для отказа

в приеме докумен-

тов, предусмотрен-

ных пунктом 2.10

Административного

регламента

 5

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

2.Получение сведений посредством СМЭВ

пакет зарегистриро-

ванных документов,

поступивших долж-

ностному лицу, от-

ветственному за

предоставление му-

ниципальной услуги

направление межве-

домственных запросов

в органы и организа-

ции, указанные в

пункте 2.3 Админи-

стративного регламен-

та

в день регистрации

заявления и докумен-

тов

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган/ГИС/ СМЭВ

отсутствие докумен-

тов, необходимых

для предоставления

муниципальной

услуги, находящихся

в распоряжении гос-

ударственных орга-

нов (организаций)

направление межве-

домственного запро-

са в органы (органи-

зации), предоставля-

ющие документы

(сведения), преду-

смотренные пункта-

ми 2.10

Административного

регламента, в том

числе с использова-

нием СМЭВ

получение ответов на

межведомственные

запросы, формирова-

ние полного комплекта

документов

3 рабочих дня со дня

направления межве-

домственного запроса

в орган или организа-

цию, предоставляющие

документ и информа-

цию, если иные сроки

не предусмотрен зако-

нодательством Россий-

ской Федерации и

субъекта Российской

Федерации

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган/ГИС/СМЭВ

 получение докумен-

тов

(сведений), необхо-

димых для предо-

ставления муници-

пальной услуги

3. Рассмотрение документов и сведений

Пакет зарегистри-

рованных докумен-

тов, поступивших

должностному лицу,

ответственному за

предоставление му-

ниципальной услуги

Проведение соответ-

ствия документов и

сведений требованиям

нормативных право-

вых актов предостав-

ления муниципальной

услуги

До 5 рабочих

дней

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган / ГИС

Основания отказа в

предоставлении му-

ниципальной услуги,

предусмотренные

пунктом 2.13-2.14

Административного

регламента

проект результата

предоставления му-

ниципальной услуги

по форме приведен-

ной в приложении №

5, № 6, № 7 к Адми-

нистративному ре-

гламенту

 6

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

4. Принятие решения

проект результата

предоставления му-

ниципальной услуги

по форме согласно

приложению № 5,

№ 6 или № 7 к Ад-

министративному

регламенту

Принятие решения о

предоставлении муни-

ципальной услуги или

об отказе в предостав-

лении услуги

До 5 рабочих

дней

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного

органа, ответ-

ственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган / ГИС

 Результат предостав-

ления муниципаль-

ной услуги по форме,

приведенной в при-

ложении № 5, № 6,

№ 7 к Администра-

тивному регламенту,

подписанный уси-

ленной квалифици-

рованной подписью

руководителя Упол-

номоченного органа

или иного уполномо-

ченного им лица

 Формирование реше-

ния о предоставлении

муниципальной услуги

или об отказе в предо-

ставлении муници-

пальной услуги

 Руководитель

Уполномоченно-

го органа) или

иное уполномо-

ченное им лицо

5. Выдача результата

формирование и

регистрация резуль-

тата муниципальной

услуги, указанного в

пункте 2.5 Админи-

стративного регла-

мента, в форме

электронного доку-

мента в ГИС

Регистрация результа-

та предоставления му-

ниципальной услуги

после окончания про-

цедуры принятия ре-

шения (в общий срок

предоставления муни-

ципальной услуги не

включается)

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган / ГИС

 Внесение сведений о

конечном результате

предоставления му-

ниципальной услуги

 Направление в мно-

гофункциональный

центр результата му-

ниципальной услуги,
указанного в пункте

2.5 Административно-

го регламента, в форме

электронного доку-

мента, подписанного

в сроки, установлен-

ные соглашением о

взаимодействии между

Уполномоченным ор-

ганом и многофункци-

ональным центром

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

Уполномоченный

орган/ АИС МФЦ

Указание заявителем

в Запросе способа

выдачи результата

муниципальной

 услуги в мно-

гофункциональном

центре, а также по-

дача Запроса через

многофункциональ-

выдача результата

муниципальной

услуги заявителю в
форме бумажного

документа, подтвер-

ждающего содержа-

ние электронного

документа, заверен-

ного печатью мно-

 7

Основание для

начала

административной

процедуры

Содержание

административных

действий

Срок выполнения

администрати вных

действий

Должностное

лицо,

ответственное за

выполнение

административно

го действия

Место выполнения

административного

действия/

используемая

информационная

система

Критерии принятия

решения

Результат

административного

действия, способ

фиксации

1 2 3 4 5 6 7

усиленной квалифи-

цированной электрон-

ной подписью упол-

номоченного долж-

ностного лица Упол-

номоченного органа

ный центр гофункционально го

центра;

внесение сведений в

ГИС о выдаче ре-

зультата муници-

пальной услуги

 Направление заявите-

лю результата предо-

ставления муници-

пальной услуги в лич-

ный кабинет на ЕПГУ

В день регистрации

результата предостав-

ления муниципальной

услуги

должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

ГИС Результат муниципальной

услуги, направлен-

ный заявителю на

личный кабинет на

ЕПГУ

6. Внесение результата муниципальной услуги в реестр решений

Формирование и

регистрация резуль-

тата (муниципаль-

ной услуги, указан-

ного в пункте 2.5

Административного

регламента, в форме

электронного доку-

мента в ГИС

Внесение сведений о

результате предостав-

ления муниципальной

услуги, указанном в

пункте 2.5 Админи-

стративного регламен-

та, в реестр решений

1 рабочий день должностное ли-

цо Уполномочен-

ного органа, от-

ветственное за

предоставление

муниципальной

услуги

ГИС Результат предоставления му-

ниципальной услуги,

указанный в пункте

2.5 Административ-

ного регламента вне-

сен в реестр

Управляющий делами                                                                                                                                                                               Е.Ф. Супрунова